

	Konformitätserklärung Lebensmittelkontaktmaterialien	QM
		Okt 08
		Stand Dez 17

Hersteller	ADV PAX Lutec GmbH
Adresse	Paul-Lechler-Str. 5 72581 Dettingen/Erms Deutschland

Kunde	Gerstenberg Verlag GmbH & Co. KG; Rathausstr. 18-20; 31134 Hildesheim		
Artikel	Tea 6-Selection	Art.Nr. Kunde	James Cook, Grün-Braune Karros, Kristallornament
Abmessung	203x157x68 mm		

Materialbeschreibung

Bestandteil	Schicht	Bezeichnung
Deckel	Weißblech	Dicke 0,245 mm; Verzinnung 2.0/2.0 g/m ² Einfettmittel DOS (Diocetylsebacat): 4-12 mg/m ² Passivierung: 3,5-9,0 mg/m ² Dichromatlösung
	Schutzlack	Basis Epoxidharz
Unterteil	Weißblech	Dicke 0,245 mm; Verzinnung 2.0/2.0 g/m ² Einfettmittel DOS (Diocetylsebacat): 4-12 mg/m ² Passivierung: 3,5-9,0 mg/m ² Dichromatlösung
	Schutzlack	Basis Epoxidharz

Vorgesehener Lebensmittelkontakt

X	Trockene Lebensmittel
	Nasse und wasserhaltige Lebensmittel
	Säurehaltige Lebensmittel
X	Trockene und fettfreie Lebensmittel
X	Fetthaltige Lebensmittel
	Alkoholische Lebensmittel

	erstellt	geändert	geprüft	freigegeben		
Datum	05.01.2012	28.12.2017			Seite	1 von 2
von	edk	db	edk	edk	Version	2

	Konformitätserklärung Lebensmittelkontaktmaterialien	QM
		Okt 08
		Stand Dez 17

Gesetzliche Bestimmungen

Es wird bestätigt, dass die angeführten gesetzlichen Bestimmungen sowie Bestimmungen, die keine Gesetzeswirkung haben, in der jeweils gültigen Fassung eingehalten werden.

<input checked="" type="checkbox"/>	VO 1935 / 2004 (EG)	<input checked="" type="checkbox"/>	RL 2004/12/EG EU-Richtlinie über Verpackung und Verpackungsabfälle
<input checked="" type="checkbox"/>	VO 10 / 2011 (EU)		
<input checked="" type="checkbox"/>	VO 2023 / 2006 (EG)	<input checked="" type="checkbox"/>	RL 94/62/EG Verpackung und Verpackungsabfälle Artikel 11 Schwermetalle
<input checked="" type="checkbox"/>	§§ 30,31 Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB, Deutschland)	<input checked="" type="checkbox"/>	21CFR § 178,3910 Food and Drug Administration (FDA) Regularien
<input checked="" type="checkbox"/>	BGB1. 13/2006 LMSVG (Österreich)	<input checked="" type="checkbox"/>	Druckfarben: CEPE Ausschlussliste 2007

Migration

Die verzinnten Dosen erfüllen die Anforderungen des Korrosionstestes, die für PAK, für Phthalate sowie für Globalmigration und spezifische Migration gemäß 1935/2004/EC

Prüfbericht Hansecontrol GmbH vom 09.11.2017.

Angeführt sind Substanzen, welche lt. Verordnung ein Spezifisches Migrationslimit (SML) zugewiesen ist.

Diese Konformitätserklärung wurde nach den bei der Erstellung geltenden rechtlichen Bestimmungen nach bestem Wissen und Gewissen erstellt.

Die Konformitätserklärung gilt so lange, bis eine aktualisierte Version erstellt wird.
Im Falle einer Aktualisierung wird Ihnen die neue Version automatisch übermittelt.

Ausgestellt von	Kukavica Edin
-----------------	---------------

Funktion	Leiter Qualität, Umwelt und Hygiene
----------	-------------------------------------

Datum der Ausstellung 18.07.2019	Gültig ab	Version	1
	Auslieferung	ersetzt Ausgabe vom	

	erstellt	geändert	geprüft	freigegeben		
Datum	05.01.2012	28.12.2017			Seite	2 von 2
von	edk	db	edk	edk	Version	2